
                                                                                           

РЕШЕНИЕ 

с.ДОЛИННОЕ 

 32 - я сессия             2 созыва 

   05.05.2023                                            № 204 

«О  согласовании муниципальному  

унитарному предприятию «Коммунальное 

предприятие «Яшлау» отчуждения 

недвижимого имущества путем проведения 

торгов» 

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 

14.11.2002 №161«О государственных и муниципальных предприятиях», 

руководствуясь  решением Долинненского сельского совета от 26.02.2021 № 96 «Об 

утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, 

находящимся в  муниципальной собственности Долинненского сельского 

поселения»,  решением Долинненского сельского совета от 26.12.2022  № 171 «Об 

утверждении  Положения о приватизации муниципального имущества 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», 

Уставом муниципального образования Долинненское  сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым,   

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Согласовать   муниципальному унитарному предприятию «Коммунальное 

предприятие «Яшлау»  отчуждение недвижимого имущества путем проведения 

торгов нежилого здания центральной котельной, кадастровый номер 

90:01:080101:3262  площадью 644,9 кв.м., расположенного по адресу: Республики 

Крым, Бахчисарайский район,  с.Долинное, ул. Ленина 28 находящегося в 

хозяйственном ведении  муниципального  унитарного  предприятия «Коммунальное 

предприятие «Яшлау», балансовая стоимость 407 577,00 рублей, остаточная 

стоимость 91 438,00 рублей,  сумма оценки  рыночной  стоимости   7 098 500, 00 

рублей (без НДС)  согласно отчета № 717/23  от 30.03.2023г.    

        2. Настоящее решение подлежит обнародованию  на официальном сайте в сети 
Интернет (www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым в разделе – 
Муниципальные образования Бахчисарайского муниципального района в 
подразделе Долинненское сельское поселение (www.bahch.rk.gov.ru ). 

3. Настоящее решение вступает в силу  с момента  его принятия. 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                            С.А.Гаевая 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 


